A SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

ATA DA NONA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO UNIDADE VARGINHA - CEFET-MG

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis horas,

reuniram-se na Sala da Aula (Prédio Escolar - Sala 305) os membros do Colegiado do Curso de

Sistemas de Informação da Unidade Varginha do CEFET-MG, sob a presidência do Coordenador

do Curso, Prof. Eduardo Gomes Carvalho. Membros do Colegiado presentes: Prof. Carlos

Guilherme Rocha, Profª. Deisymar Botega Tavares, Profª. Edilaine Gonçalves Ferreira de Toledo e

Prof. Lázaro Eduardo da Silva. Membro discente presente: Nicolas Gabriel de Oliveira Mendonça.

E também presente, a estagiária da Secretaria de Sistemas de Informação, Amanda dos Santos.

Depois de constatada a existência de quorum regulamentar, o presidente deu início à reunião.

Abordou-se a Pauta 01. Leitura e Aprovação da ATA da reunião anterior; a ata foi lida e

aprovada por todos os membros presentes. Em seguida, abordou-se a Pauta 02. Nomear

Comissão para a Criação das Regras dos Editais de Transferência, Obtenção de Novo Título,

Reingresso e Reopção de Curso; o Prof. Eduardo apresentou um breve contexto dos tipos de

editais e a configuração de cada, após, foi eleita a Comissão responsável pela elaboração destes e

dos critérios de classificação dos candidatos. Os membros participantes são: Profª. Deisymar, Prof.

Lázaro e o discente, Nicolas. Por último, Pauta 05. Informes Gerais; o Prof. Eduardo informou a

todos os presentes a respeito da verba destinada aos cursos de Graduação designada para a

realização de visitas técnicas e solicitou que as propostas sejam enviadas à Coordenação do Curso

até dia 20 de abril de 2024. Além disso, convidou a todos para participação no Encontro Nacional

da Administração em Florianópolis e apresentou a tentativa de verba para que seja realizada a

visita ao Congresso. Finalizada a reunião, eu, Amanda dos Santos, redigi a presente ata, que após

lida e aprovada por todos os presentes será assinada.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº 2/2024 - CSIVG (11.51.29)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/07/2024 13:28 )
AMANDA DOS SANTOS
CARGO NÃO INFORMADO

CSIVG (11.51.29)

Matrícula: ###896#9

 (Assinado digitalmente em 25/07/2024 17:34 )
CARLOS GUILHERME ROCHA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###429#4

 (Assinado digitalmente em 26/07/2024 09:42 )
DEISYMAR BOTEGA TAVARES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DSIVG (11.64.12)

Matrícula: ###096#5

 (Assinado digitalmente em 30/07/2024 09:34 )
EDILAINE GONCALVES FERREIRA DE TOLEDO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###532#7

 (Assinado digitalmente em 25/07/2024 16:08 )
EDUARDO GOMES CARVALHO

COORDENADOR

CSIVG (11.51.29)

Matrícula: ###814#4

 (Assinado digitalmente em 25/07/2024 21:16 )
LAZARO EDUARDO DA SILVA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DSIVG (11.64.12)

Matrícula: ###141#9

 (Assinado digitalmente em 25/07/2024 17:59 )
NÍCOLAS GABRIEL DE OLIVEIRA MENDONÇA

DISCENTE

Matrícula: 2023######1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 2 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 25/07/2024 b9642abd3a

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf